ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THANH OAI

Số:           /UBND-TCKH

V/v Báo cáo kết quả thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng

đầu năm 2024 và phương hướng

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Oai, ngày         tháng 04 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị sự nghiệp

thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

- Các trường Mầm non, Tiểu học và THCS trên địa

bàn huyện.

Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí số 44/2013/QH13 ngày

26/11/2013; Căn cứ Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Thông tư số 188/2014/TT-BTC ngày 10/12/2014 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn một số điều của Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014

của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 782/QĐ-UBND ngày 06/02/2024 của UBND thành

phố Hà Nội về việc ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

năm 2024 của thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 1658/QĐ-UBND ngày 27/02/2024 của UBND huyện

Thanh Oai về việc ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí

năm 2024 của huyện Thanh Oai;

Thực hiện Chương trình số 04/CTr-HĐND ngày 10/01/2024 của HĐND về

Công tác của Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Văn phòng HĐND&UBND

huyện và các Tổ đại biểu HĐND huyện năm 2024; Chương trình thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí năm 2024 của huyện Thanh Oai, để có cơ sở tổng hợp tình

hình thực hiện tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024 của UBND huyện báo cáo

HĐND huyện tại kỳ họp thường kỳ năm 2024. UBND huyện đề nghị các đơn vị

thực hiện Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024 (báo

cáo từ 01/01/2024 ước đến hết 30/6/2024) như sau:

1. Về nội dung báo cáo chung: Các đơn vị báo cáo đúng theo các nội dung

tại Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; Thông tư 188/2014/TT-BTC ngày

10/12/2014 của Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn một số điều của Nghị định

84/2014/NĐ-CP ngày 8/9/2014 của Chính phủ; Quyết định số 1658/QĐ-UBND

ngày 27/02/2024 của UBND huyện Thanh Oai về việc ban hành Chương trình

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024 của huyện Thanh Oai (gửi kèm đề

cương báo cáo).

2

Trong báo cáo đề nghị các đơn vị tập trung vào 05 Chỉ tiêu tiết kiệm, chống

lãng phí trong các lĩnh vực được giao và 05 nội dung Giải pháp thực hiện mục

tiêu, chỉ tiêu tiết kiệm, chống lãng phí năm 2024 đã ban hành tại Quyết định số

1658/QĐ-UBND ngày 27/02/2024 của UBND huyện Thanh Oai; Công tác tham

mưu UBND huyện trong việc chỉ đạo, điều hành, tổ chức thực hiện công tác THTK,

CLP năm 2024.

Ngoài ra, UBND huyện yêu cầu một số đơn vị sau đây báo cáo thêm nội

dung trọng tâm theo lĩnh vực ngành phụ trách:

- Phòng Tài chính – Kế hoạch: báo cáo tình hình, kết quả THTK, CLP

trong công tác thẩm định dự toán, quyết toán kinh phí ngân sách Nhà nước; quản

lý, sử dụng tài sản Nhà nước tại các cơ quan hành chính, sự nghiệp; quản lý, sử

dụng các quỹ ngoài ngân sách; Tình hình, kết quả THTK, CLP trong công tác

quản lý, sử dụng vốn đầu tư xây dựng cơ bản của huyện;

- Phòng Kinh tế: báo cáo tình hình, kết quả THTK, CLP trong quản lý, khai

thác, sử dụng điện, hưởng ứng chiến dịch giờ trái đất của toàn huyện;

- Phòng Tài nguyên & Môi trường: báo cáo tình hình, kết quả THTK, CLP

trong công tác quản lý, khai thác, sử dụng tài nguyên thiên nhiên; tổng hợp kết

quả kiểm tra việc quản lý, sử dụng đất đai, tài nguyên.

- Phòng Nội vụ: báo cáo tình hình, kết quả THTK, CLP trong quản lý, sử

dụng lao động và thời gian lao động; tình hình giao và thực hiện biên chế đối với

các cơ quan, đơn vị thuộc huyện và công tác cải cách hành chính, việc sáp nhập

các xã.

- Phòng Quản lý đô thị: báo cáo tình hình, kết quả THTK, CLP trong công

tác thẩm định, phê duyệt dự toán; công tác nghiệm thu hoàn thành công trình

xây dựng cơ bản.

- Phòng Tư pháp: báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác tuyên

truyền pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

- Thanh tra huyện: báo cáo kết quả thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra

liên quan đến THTK, CLP.

Đề nghị các đơn vị gửi báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Tài chính- Kế

hoạch để tổng hợp, báo cáo theo quy định) trước 11h ngày 15/5/2024 (kèm theo

bản mềm file Word) gửi vào địa chỉ mail:

- Khối xã, thị trấn:

 Quynhnhung19842004@gmail.com

- Khối cơ quan, đơn vị cấp huyện:

                                Daotung1986.ptd@gmail.com ;

 kimlienthanhoai@gmail.com.

- Khối các đơn vị trường học thuộc huyện:

nguyenxuanthanh_thanhoai@hanoi.gov.vn;

72luyenanh@gmail.com

mailto:Daotung1986.ptd@gmail.com
mailto:nguyenxuanthanh_thanhoai@hanoi.gov.vn
mailto:72luyenanh@gmail.com

2. Giao Phòng Tài chính- Kế hoạch tổng hợp Báo cáo kết quả thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ 6

tháng cuối năm 2024 của huyện để phục vụ kỳ họp thường kỳ của HĐND.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện

nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCKH(Đ.Tùng) .

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Sáng

		2024-04-24T16:54:29+0700

		2024-04-24T17:05:00+0700

		2024-04-24T18:24:11+0700

		2024-04-24T19:59:36+0700
	Bùi Văn Sáng

		2024-04-25T16:43:11+0700

		2024-04-25T16:43:11+0700

		2024-04-25T16:43:11+0700